

**Art. 4º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua edição.

Rondolândia/MT, 10 de janeiro de 2024.

  
**José Guedes de Souza**  
**Prefeito Municipal**





ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



**COLETA DE PREÇO FORNECEDOR**





ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



PESQUISA DE PREÇOS

**OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada para aquisição de peças de veículos**

RAZÃO SOCIAL: FF UTILITÁRIOS FABRÍCIO SIMON FURTADO E CIA LTDA ME

CNPJ/CPF: 06.293.624/0001-20 E-MAIL:

ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITCHEK, 1.281, QD. 20, LOTE 10

BAIRRO: JARDIM PRESIDENTE CIDADE: GOIÂNIA UF: GO CEP: 74.353-250

TELEFONE:

Itens a serem cotados (COLETA DE PREÇOS):

Item	UND	Quant.	Especificação	Valor Unit	Valor Total
MOTOR	UN	01	MOTOR PARCIAL TRITON 2.4 2020/21 DIESEL	45.000	45.000
VALOR TOTAL : 45.000					

Observações:

1.1 – A presente pesquisa de preços não se refere à Proposta de Preços, não gera obrigações para administração pública municipal com a empresa prestadora da pesquisa, bem como, em relação ao pesquisado e administração pública municipal.

CARIMBO CNPJ  
FF UTILITÁRIOS  
FABRÍCIO SIMON FURTADO E CIA LTDA.  
CNPJ (MF): 06.293.624/0001-20  
Insc. Estadual: 10.373.761-8  
End. Av. Pres. Juscelino Kubitschek  
Qd. 20 Lt. 10 Jardim Presidente  
Goiânia - GO - CEP: 74.353-250  
Fone: 3289-0048 // 3258-1705



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



**CONSULTA SITE TCE MT**  
**RADAR DE PREÇOS**



# Relatório Resumido

Relatório gerado em: 17/01/2024 07:25:45  
Quantidade total de registros: 1

## Filtros aplicados

Exercício (Ano da Compra) : 2023  
Descrição/Código do Material : (112363-7) MOTOR PARCIAL VIATURA POLICIAL DIESEL AUTOMOTIVO - MBV, SPRINTER 310/312-DV, 98/01V, 0000100150, (115846-5) MOTOR PARCIAL VIATURA POLICIAL ALCOOL AUTOMOTIVO - FIATV, ELBA WEEKENDV, 4 CILINDROSV, 92/93V, 7077001

Valor Máximo Unit do Material  
**R\$46371,38**

Média Saneada Global  
**R\$46371,38**

Mediana Valor Unit do Material  
**R\$46371,38**

Nome Fiscalizado	Modalidade de Compra	Código da Licitação	Código do Material	Nome do Material	Descrição	Quantidade do Material	Unidade de Fornecimento	Valor Unit do Material	CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Data da Homologação
PM DE GLORIA DOESTE	Dispensa de licitação	0000000018/2023	115846-5	MOTOR PARCIAL VIATURA POLICIAL ALCOOL AUTOMOTIVO	(115846-5) MOTOR PARCIAL VIATURA POLICIAL ALCOOL AUTOMOTIVO - FIATV, ELBA WEEKEND, 4 CILINDROS, 92/93, 7077001	1	UNIDADE	R\$ 46.371,38	01.016.616/0001-13	DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	22/06/2023



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



**CONSULTA SITE TCE - MT**



## MENU

- Audiências Públicas
  - Atos de Pessoal
  - Contas Anuais
  - Despesas
  - GEO-OBRAS
  - Glossário
  - Governo Transparente
  - Indicadores
  - Indicador IGFM TCE-MT
  - Índice IGF TCE-MT
  - Julgamentos
  - Licitação
  - Limites da LRF
  - Perguntas e Respostas
  - Políticas Públicas
  - Políticas Públicas Segurança
  - Receitas
  - Remessas do Aplic
- ã possível carregar o pl

O dinheiro público  
é de todos.

Acesso a informações públicas  
de um jeito fácil e rápido

 Feeds  
[Pis, %gi](#) [Pis, %gi](#) [de](#)  
[do TCE- do TCE-](#) [Noti, %cias](#)  
[MT no](#) [MT no](#) [do TCE-MT](#)  
[Facebook](#) [Twitter](#)

## Licitação

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INCLUINDO PEÇAS PARA CONserto DO MOTOR DA VAN / FIAT DUCATO, PLACA RAK-2719, PERTENCENTE A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DOESTE - MT.

**LICITAÇÃO Nº:** 0000000018/2023

**MODALIDADE:** Dispensa de licitação

**MUNICÍPIO:** GLORIA DOESTE

**ENTIDADE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DOESTE

**PUBLICAÇÃO DO EDITAL:** 22/06/2023

**ABERTURA PROPOSTAS:** 22/06/2023

**LIMITE P/ RECEBIMENTO  
PROPOSTAS:**

## Histórico de Situação

**HOMOLOGADA** em 22/06/2023



## Ítems

- **PECAS DE REPOSICAO PARA VEICULOS - ABRACADEIRA DO MANGOTE DO RADIADOR,HWB-140-ZB, MN-04, ANO 1986 EM DIANTE, REF.6105379,REPOSICAO DE PECA,SEM INSTALACAO**  
Quantidade: 08 por R\$ 17,67 = R\$ 141,39  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **JUNTA DA TAMPA DA TUCHE - FIAT, DUCATO, ANO 2006 EM DIANTE**  
Quantidade: 01 por R\$ 605,68 = R\$ 605,68  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **MOTOR PARCIAL VIATURA POLICIAL ALCOOL AUTOMOTIVO - FIAT, ELBA WEEKEND, 4 CILINDROS, 92/93, 7077001**  
Quantidade: 01 por R\$ 46.371,38 = R\$ 46.371,38  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **BICO INJETOR DO MOTOR A DIESEL AUTOMOTIVO - PARA VEÍCULO FIAT, DUCATO, ANO DE 2006 EM DIANTE, PEÇA GENUINA**  
Quantidade: 01 por R\$ 3.563,28 = R\$ 3.563,28  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO REPARO E CONserto, INCLUINDO MÃO DE OBRA MECÂNICA, ELETRICA, LANTERNAGEM, PINTURA, RETÍFICA DE MOTORES, BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA COM MATERIAIS NECESARIOS., EM VEICULO EXECUTIVO**  
Quantidade: 01 por R\$ 6.200,00 = R\$ 6.200,00  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **TURBO COMPRESSOR DO MOTOR AUTOMOTIVO - FIAT, IVECO, DIVERSOS, BF8T9158AA**  
Quantidade: 01 por R\$ 6.469,80 = R\$ 6.469,80  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **DESTILADOR DE AGUA - COM RENDIMENTO DE PRODUCAO DE 55 L/H, ESTRUTURA DE CHAPA DE ALUMINIO REVESTIDA EM EPOXI ELETROSTATICA## CALDEIRA E CONDENSADOR EM VIDRO BOROSILICATO TEMPERADO## ELEMENTOS DE AQUECIMENTO EM QUARTZO## LAMPADA PILOTO E CHAVE L-D, SISTEMA DUPLO DE PROTECAO CONTRA FALTA DE AGUA E SUPERAQUECIMENTO, ENTRADA E SAIDA DE AGUA DE REFRIGERACAO FIXADOS NO SUPORTE PROTEGENDO A VIDRARIA## POSSIBILITA ADAPTACAO PARA ENTRADA DE AGUA DESMINERALIZADA## RENDIMENTO: 4 LITROS / HORA, ALIMENTACAO: BIVOLT, ACOMPANHA TODOS OS ACESSORIOS NECESARIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, INCLUI: MANUAIS DE OPERACAO, GARANTIA DE 01 ANO PARA PECAS, ASSISTENCIA TECNICA**  
Quantidade: 04 por R\$ 10,33 = R\$ 41,31  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **ROLAMENTO AUTOMOTIVO - DO TENSOR CORREIA DENTADA, PEÇA ORIGINAL, MARCA FIAT, DUCATO ANO 2008 EM DIANTE**  
Quantidade: 01 por R\$ 580,88 = R\$ 580,88  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **ROLAMENTO AUTOMOTIVO - ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALTERNADOR, PEÇA GENUINA, MB, SPRINTER, ANO 2000 EM DIANTE**  
Quantidade: 01 por R\$ 632,63 = R\$ 632,63  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **PECAS E ACESSORIOS EM GERAL - PARA VEICULOS LEVES (CARROS DE PASSEIO, PICK-UPS LEVES E PESADAS) BASEADA NA TABELA DE PRECOS AO VAREJO DAS PECAS E ACESSORIOS DO FABRICANTE DO VEICULO OU EQUIVALENTE**  
Quantidade: 01 por R\$ 138,04 = R\$ 138,04  
PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ★
- **VEICULO ESPECIAL - ONIBUS - RODOVIARIO, ADAPTADO COM CONSULTORIO E SALA DE TESTES, MODELO NAO INFERIOR AO ANO DE AQUISICAO, SISTEMA DE INJECAO ELETRONICA COMMON RAIL, PROCOVE FASE P-7 (EURO 5) TECNOLOGIA DE EMISSAO SCR, CARTER COM FILTRO DE 22,0 LITROS, TORQUE LIQUIDO MINIMO 132 KGFM, EMBREAGEM MONODISCO A SECO, REVESTIMENTO ORGANICO, COM ACIONAMENTO HIDRAULICO, CAIXA DE MUDANCA (MECANICA), COM 06 (SEIS) VELOCIDADES A FRENTE (SINCRONIZADA) E 01 (UMA) A RE, TRACAO 4 X 2, COMBUSTIVEL A DIESEL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL, EIXO TRASEIRO RIGIDO EM ACO ESTAMPADO, CHASSIS TIPO MODULAR TIPO ESCADA COM**



**ALTURA 2,60M,COM 18 MARCHAS SINCRONIZADAS PARA FRENTE E 01 PARA RE,DIRECAO HIDRAULICA,FREIO DE SERVICIO A AR, (S) CAME, COM TAMBOR NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS, FREIO DE ESTACIONAMENTO, CAMARA DE MOLAS ACUMULADORAS, FREIO MOTOR, VALVULA TIPO BORBOLETA NO TUBO DO ESCAPAMENTO, ACIONAMENTO ELETROPNEUMATICO TECLA NO PAINEL E COMANDO NO ACELERADOR PEDAL DE EMBREAGEM, TENSAO NOMINAL DE 24V, PNEUS 295/80 R22,5, CAPACIDADE TECNICA TOTAL ADMISSIVEL 18.000KG, PBT, HOMOLOGADO DE 16.000KG, ANO DE FABRICACAO E MODELO CORRENTE,ARREFECIMENTO DE CIRCULACAO A AGUA,CAPACIDADE MINIMA DE 45 TONELADAS DE CMT,POTENCIA MINIMA DE 330CV, MOTOR TURBO E INTERCOOLER COM 06 CILINDROS EM LINHA,ASSENTO PARA MOTORISTA E ACOMPANHANTE, ILUMINACAO INTERNA, PONTOS DE TOMADAS/INTERRUPTORES,COR BRANCO,SANITARIO QUIMICO NA TRASEIRA E AR CONDICIONADO DE TETO 10 POLTRONAS SOFT REVESTIDAS EM TECIDOS, COM CINTO DE SEGURANCA, SEM PORTA PACOTES, PORTA MALAS PASSANTES, LUZ INTERNAS FLUORESCENTES, 01 PAREDE DE DIVISORIA ATRAS DAS POLTRONAS COM PORTA, 01 PORTA TIPO PANTOGRAFICA NA DIANTEIRA E 01 PORTA SEDAN NA TRASEIRA, VIDROS COLADOS FUME, ITINERARIO ELETRONICO, TOCA CD MP3 COM ENTRADA USB, ASSISTENCIA TECNICA E GARANTIDA E COMPROVADA NA RMR, AGRESTE E SERTAO.PRIMEIRO EMPLACAMENTO DEVE SER FEITO EM NOME DO ORGAO LICITANTE/ADQUIRENTE,01 BANHEIRO QUIMICO, 01 BALCAO CONFECCIONADO EM CHAPAS DE MDF LIGHT REVESTIDO EXTERNAMENTE EM MELAMINICO PLASTICA TEXTURA CONTENDO CANTOS PROTEGIDOS POR PERFIS DE PVC SEMI-RIGIDO, EM PARTE INFERIOR, PORTAS DE CORRER COM PUXADOR E TRAVA ACOPLADOS, 01 CUBA INOX REDONDA, 01 TORNEIRA BICA MOVEL COM MANOPLA ESTILO C40, 01 PORTA PAPEL TOALHA, 01 EXAUSTOR, 01 ILUMINACAO, 01 ESPELHO REDONDO,SALA DE TESTES: 01 ARMARIO SUPERIOR CONFECCIONADO COM 03 PORTAS EM CHAPAS DE MDF LIGHT REVESTIDO EXTERNAMENTE EM MELAMINA PLASTICA TEXTURA CONTENDO CANTOS PROTEGIDOS POR PERFIS DE PVC SEMI RIGIDO PRATELEIRA PARA INSTALACAO DE UM GELAGUA, SOBRE SEU TAMPO LOCAL PARA UM LAVATORIO COMPOSTO DE PIA EM ACO INOX, TORNEIRA BICA MOVEL COM MANOPLA ESTILO C40, 01 PORTA TOALHA E ARMARIO INFERIOR COM 04 GAVETAS E LOCAL PARA UMA GELADEIRA DE 120 LITROS,01 GELADEIRA 120 LITROS, 01 TAMPO E PIA EM ACO INOX, 01 TORNEIRA BICA MOVEL COM MANOPLA ESTILO C40, 01 PORTA TOALHA, 01 GELAGUA, 03 BANCOS GIRATORIOS COM ASSENTO ACOCHOADO, 03 CADEIRAS EM PVC SEM BRACOS, 01 MESA E ARMARIO, 01 AR CONDICIONADO ESPECIAL PARA UNIDADE MOVEIS, FIXADO NO TETO DO VEICULO COM COMPRESSOR E EVAPORADOR ACOPLADOS, CAPACIDADE 18.000 BTUS OU SPLIT ADAPTADO NO TETO OU LATERAIS DO VEICULO,03 GABINETE DE ACONSELHAMENTO: 02 CADEIRAS GIRATORIAS,A LTURA REGULAVEL, NA COR CINZA COM ENCOSTO, 01 BIRO CONFECCIONADO EM CHAPAS DE MDF LIGHT REVESTIDO EXTERNAMENTE EM MELAMINA PLASTICA TEXTURA CONTENDO CANTOS PROTEGIDOS POR PERFIS DE PVC SEMI-RIGIDO, CONTENDO GAVETEIRO E EM CADA GAVETA PUXADOR E FECHADURA COM CHAVE INDEPENDENTE, 01 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000BTUS,SISTEMA ELETRICO: INSTALACAO ELETRICA POR MEIO DE CABOS FLEXIVEIS SUPERDIMENSIONADOS, ANTI-CHAMA CONFORME NA-ORMA ABNT, INSTALACAO EM TODOS OS COMPARTIMENTOS EMBUTIDOS COM LAMPADA FLUORESCENTES TOMADAS E INTERRUPTORES ADEQUADOS 110/220V, 01 PAINEL DE CONTROLE CENTRAL COM CHAVES DISJUNTORES TERMOMA**  
Quantidade: 01 por R\$ 206,01 = R\$ 206,01

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **MANGUEIRA DE AGUA SUPERIOR DO RADIADOR AUTOMOTIVO - FIAT, CAMINHAO ALLIS 190 TURBO, 1984, 7128246**

Quantidade: 01 por R\$ 105,10 = R\$ 105,10

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO REPARO E CONserto,INCLUINDO MÃO DE OBRA MECÂNICA, ELETRICA,LANTERNAGEM, PINTURA, RETÍFICA DE MOTORES, BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO,MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA COM MATERIAIS NECESARIOS.,EM VEICULO EXECUTIVO**

Quantidade: 01 por R\$ 1.200,00 = R\$ 1.200,00

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **EMULADOR DO GAS - VALVULA EGR (RECIRCULACAO DE GASES DE ESCAPE) A DIESEL AUTOMOTIVO, RENAULT MASTER**

Quantidade: 01 por R\$ 6.388,69 = R\$ 6.388,69

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **ELEMENTO FILTRANTE DO DECANTADOR AUTOMOTIVO - PARA FIAT, IVECO, ANO 2005 EM DIANTE, PECA GENUINA**

Quantidade: 01 por R\$ 153,91 = R\$ 153,91

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - ELEMENTO, FILTRANTE**

Quantidade: 01 por R\$ 224,15 = R\$ 224,15

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR - FIAT, DUCATO, 2000 EM DIANTE, 00018014**

Quantidade: 01 por R\$ 99,09 = R\$ 99,09

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **JUNTA TUBO DE RETORNO DO OLEO DO TURBO COMPRESSOR - VW, 7-110S/8-120/8-150/9-150/14-200/16-180, 87/00, TL7145463, PECA GENUINA**

Quantidade: 01 por R\$ 757,61 = R\$ 757,61

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **PECA DE REPOSICAO PARA COMPRESSOR DE AR - CORREIA - PARA COMPRESSOR 10 PCN, 120 LBS, RESERVATORIO ATE 175 LITROS, 02 CV, MONOFASICO E RPM 810.**

Quantidade: 01 por R\$ 118,31 = R\$ 118,31

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **PECA DE REPOSICAO PARA GERADOR - MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR LADO RADIADOR OM447LAE-505**

Quantidade: 01 por R\$ 568,93 = R\$ 568,93

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE,PARA MOTORES AUTOMOTIVOS,5W30,ALCOOL OU GASOLINA**

Quantidade: 06 por R\$ 47,20 = R\$ 283,20

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨

- **PECAS E ACESSORIOS EM GERAL - ADITIVO PARA RADIADOR**

Quantidade: 03 por R\$ 50,47 = R\$ 151,41

PARTICIPANTES: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA ✨







ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
GESTÃO 2021/2024



# **RELATORIO DE COTAÇÃO**

## **BANCO DE PREÇOS**





# Relatório de Cotação: cotação rápida 3995

Pesquisa realizada entre 17/01/2024 09:39:19 e 17/01/2024 09:40:24

Relatório gerado no dia 17/01/2024 09:40:49 (IP: 170.79.86.49)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: motor parcial

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 11.968,06 (un)	-	R\$ 11.968,06	R\$ 11.968,06	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA			74272	26/10/2023	R\$ 11.968,06
Valor Unitário						R\$ 11.968,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.968,06		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.968,06		

Valor Global: R\$ 11.968,06

## Detalhamento dos Itens

Item 1: motor parcial

Preço Estimado: R\$ 11.968,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.968,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.968,06

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	motor parcial	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.968,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

